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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 
 

 
„Испитување на дете жртва пред 

јавен обвинител и во судска 
постапка“ 

 
 
 
 
 
 
 

21 февруари 2025 година 
Академија за судии и јавни обвинители  

Павел Шатев, Ламела III 
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П Р О Г Р А М А 

21 февруари   2025 година (петок) 
 
10:00-12:00   Постапување со дете жртва и сведок во предистражна и 

истражна постапка од страна на Јавниот обвинител, 
правата на децата жртви и сведоци, права и мерки на 
процесна заштита,  испитување на деца жртви и сведоци 
и предизвиците од секундарната виктимизација како 
приоритет 

• Прашања и дискусија 
 

 
        м-р Елена Иваноска-Миноска,  
        Јавен обвинител во ОЈО Скопје 
  
12:00-12.30     Пауза       
   
 
12:30-14:30 Надлежностите на судот при испитување на дете-жртва. 

Користење на исказот даден во претходна постапка на 
главна расправа. Бенефитите од правилно и 
професионално испитување на детето-жртва во 
претходна постапка. Предизвиците во практично 
постапување и начините за нивно надминување. 

 
• Прашања и дискусија 

 
 
   м-р Душан Јосифов,  

                                                                        судија на Основен кривичен суд Скопје   
 

14:30-14:45          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


